
SERVIZI SOCIALI
 UFFICIO DI PIANO

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 824 del 26/10/2020

Oggetto:  ACQUISTO  DI  TONER  PER  L'UFFICIO  DI  PIANO  AFFIDAMENTO  DIRETTO  IN 
ADESIONE AD ACCORO QUADRO/CONVENZIONE. CIG Z8F2D90692.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso  che si  rende necessario acquistare toner per la  stampante in  uso gestione presso 
l’ufficio di piano;

Preso atto che Regione Lombardia ha istituito il NECA che è uno strumento elettronico di acquisto 
delle  convenzioni  attivate  da  ARCA,  in  cui  i  fornitori  aggiudicatari  offrono  i  propri  beni  e  servizi  
direttamente on-line; 

Preso atto che attiva è sul sistema di acquisto regionale denominato ARIA una Convenzione per 
l’acquisto di ‘Toner, cartucce e nastri per stampanti” 111263187 ARCA_2018_020 - Lotti 1, 4, 5, 9, 
13, 17 e 19 ECO LASER INFORMATICA SRL P.IVA  4427081007;

Ritenuto opportuno acquistare la fornitura di toner tramite la convenzione stipulata da ARIA e di 
dover assumere idoneo impegno di spesa; 

Visto il D.Lgs. 50/2016 “TU sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici  
e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e  
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici  
relativi a lavori, servizi e forniture”

Atteso che, trattandosi di acquisizione di beni di importo inferiore alla soglia comunitaria, nel 
caso di specie, trovano applicazione le seguenti disposizioni del Codice:

­ l’art. 30 (Principi per l'aggiudicazione e l’esecuzione di appalti e concessioni), comma 1, del 
D.Lgs. n. 50/2016;

­   l’art.   36   (Contratti   sotto   soglia),   comma   1,   del   D.Lgs.   n.   50/2016   a   mente   del   quale:  
“L'affidamento e l'esecuzione di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui  
all'articolo 35 avvengono nel rispetto dei principi di cui all'articolo 30, comma 1

­ art.  36 (Contratti  sotto soglia),  comma 2 lettera a),  del  D.Lgs.  n.  50/2016 che prevede: “ per 
affidamenti di importo inferiore ad   40.000,00, mediante affidamento diretto, adeguatamente€  
motivato o per i lavori in amministrazione diretta”;

Preso atto che la legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di Bilancio 2019) stabilisce che, a partire dal 
01 gennaio 2019, l’acquisto di beni e servizi per un importo inferiore a € 5.000,00= non ricadono più 

Determ. n. 824 del 26/10/2020 pag. 1/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente

https://www.lavoripubblici.it/normativa/20181230/Legge-30-dicembre-2018-n-145-18341.html


nell’obbligo di approvvigionamento telematico introdotto dalla Speding Review del 2012;

Visti:

• la  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  59/2019  di  approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2020/2022 e relativi allegati di legge e s.m.i;

• la  deliberazione di  Giunta Comunale n.  6/2020 di  approvazione del  Piano Esecutivo di 
Gestione (PEG) e Piano della Performance 2020/2022 e s.m.i;

• il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107 e 183; 

• il Regolamento di contabilità;

Visto che  con  decreto  sindacale  n.  14/2020  il  Sindaco  ha  attribuito  alla  sottoscritta  la 
responsabilità del Settore Servizi sociali e di conseguenza anche dell ’Ufficio di Piano in assenza 
del responsabile del settore;

DETERMINA

1. di  provvedere  all’acquisto  di  toner  per  il  funzionamento  della  stampante,  in  dotazione 
all’ufficio di piano tramite l’affidamento diretto in adesione ad accordo quadro/convenzione 
sul sistema di acquisto regionale NECA;

2. di  affidare, per le motivazioni espresse in premessa, la fornitura alla ditta ECO LASER 
INFORMATICA SRL di cui alla convenzione 111263187 ARCA_2018_020 - Lotti 1, 4, 5, 9, 
13, 17 e 19;

3. di assumere impegno di spesa di  €  477,09 oltre iva 22% pari a € 104,96 per l’importo 
complessivo di € 582,05;

4. di imputare la spesa assunta con il presente provvedimento al capitolo 110040236335 del 
bilancio  di  previsione  2020/2022  annualità  2020  come  approvato  con  delibera  di  CC 
59/2019;

5. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  conforme  agli  obiettivi  e  alle  direttive 
assegnate;

6. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

7. di dichiarare che l'obbligazione assunta con il presente provvedimento diverrà esigibile il 
31/12/2020; 

8. di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, comma 8, del TUEL;

9. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013 sul 
sito web del Comune di Tradate;

10. di  procedere alla liquidazione della spesa di cui al punto n. 3 alla ditta fornitrice previa 
verifica dell’assunzione di tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all’art. 3 
della L.136/2010 - s.m.i. e previo ricevimento di fattura.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARINA BELLEGOTTI)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 824 del 26/10/2020 pag. 2/2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 2747 / 2020

Esercizio 2020

S 110040236335 / 0 1370 / 2020 Prenotazione 582,04 acquisto toner  affido ditta eco laser

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



CODICE INIZIATIVA NOME INIZIATIVA CODICE CONVENZIONENOME CONVENZIONE
111005694 Toner, cartucce e nastri per stampanti 4111263187 Toner, cartucce e nastri per stampanti 4 - ECO LASER INFORMATICA - ARCA_2018_020 - Lotti 1, 4, 5, 9, 13, 17 e 19
111005694 Toner, cartucce e nastri per stampanti 4111263187 Toner, cartucce e nastri per stampanti 4 - ECO LASER INFORMATICA - ARCA_2018_020 - Lotti 1, 4, 5, 9, 13, 17 e 19
111005694 Toner, cartucce e nastri per stampanti 4111263187 Toner, cartucce e nastri per stampanti 4 - ECO LASER INFORMATICA - ARCA_2018_020 - Lotti 1, 4, 5, 9, 13, 17 e 19
111005694 Toner, cartucce e nastri per stampanti 4111263187 Toner, cartucce e nastri per stampanti 4 - ECO LASER INFORMATICA - ARCA_2018_020 - Lotti 1, 4, 5, 9, 13, 17 e 19

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



FORNITOREDATA INIZIO CONVENZIONEDATA FINE CONVENZIONECODICE LOTTO CIG LOTTO
eco laser informatica srl03/06/2019 03/06/2021 111263433 7742572C87
eco laser informatica srl03/06/2019 03/06/2021 111263433 7742572C87
eco laser informatica srl03/06/2019 03/06/2021 111263433 7742572C87
eco laser informatica srl03/06/2019 03/06/2021 111263433 7742572C87

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



NOME LOTTO PRODOTTO/SERVIZIO STATO
Lotto 19 - XEROX (TONER, CARTUCCE E NASTRI) - ORIGINALEPRODOTTO Attivo
Lotto 19 - XEROX (TONER, CARTUCCE E NASTRI) - ORIGINALEPRODOTTO Attivo
Lotto 19 - XEROX (TONER, CARTUCCE E NASTRI) - ORIGINALEPRODOTTO Attivo
Lotto 19 - XEROX (TONER, CARTUCCE E NASTRI) - ORIGINALEPRODOTTO Attivo

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



IDENTIFICATIVO UNIVOCO (NECA)CODICE PRODOTTOCODICE SECONDARIOCODICE PRODOTTO A GARANOME
111272074 106R01597 ORIGINAL Xerox toner nero 106R01597 3000 Seiten
111272076 106R01596 ORIGINAL Xerox toner giallo 106R01596 2500 Seiten
111272186 106R01594 ORIGINAL Xerox toner ciano 106R01594 2500 Seiten
111272188 106R01595 ORIGINAL Xerox toner magenta 106R01595 2500 Seiten

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



DESCRIZIONECLUSTER CODICE CPV
CPV30125100-2 Cartucce di toner 30125100-2
CPV30125100-2 Cartucce di toner 30125100-2
CPV30125100-2 Cartucce di toner 30125100-2
CPV30125100-2 Cartucce di toner 30125100-2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



DESCRIZIONE CPV CLASSIFICAZIONE SECONDARIACODICE CLASSIFICAZIONE SECONDARIADESCRIZIONE CLASSIFICAZIONE SECONDARIATEMPO DI CONSEGNA STANDARD (giorni)TEMPO DI CONSEGNA URGENTE (giorni)VALUTA (Confezionamento acquistabile)Prezzo unitario IVA esclusa
Cartucce di toner 10  EUR 69,61386
Cartucce di toner 10  EUR 73,8025
Cartucce di toner 10  EUR 73,8025
Cartucce di toner 10  EUR 73,8025

0

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Unita' di misuraN. unità contenute (confezionamento acquistabile)ConfezionamentoMultipli ordinabiliPREZZO (Confezionamento acquistabile)IVA QUANTITA' DESIDERATA
Cadauno 1 Cadauno 1 69,61386 22
Cadauno 1 Cadauno 1 73,8025 22
Cadauno 1 Cadauno 1 73,8025 22
Cadauno 1 Cadauno 1 73,8025 22

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



CPV30125100-2 Cartucce di toner 30125100-2
CPV30125100-2 Cartucce di toner 30125100-2
CPV30125100-2 Cartucce di toner 30125100-2
CPV30125100-2 Cartucce di toner 30125100-2
CPV30125100-2 Cartucce di toner 30125100-2
CPV30125100-2 Cartucce di toner 30125100-2
CPV30125100-2 Cartucce di toner 30125100-2

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Cartucce di toner 10  EUR 69,61386
Cartucce di toner 10  EUR 73,8025
Cartucce di toner 10  EUR 43,80805
Cartucce di toner 10  EUR 73,8025
Cartucce di toner 10  EUR 73,8025
Cartucce di toner 10  EUR 43,80805
Cartucce di toner 10  EUR 43,80805

0,00

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



69,61386
73,8025

43,80805
73,8025
73,8025

43,80805
43,80805
422,4455 1,22 515,3835

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 824 del 26/10/2020

  UFFICIO DI PIANO 

Proposta n° 2747/2020

Oggetto:  ACQUISTO DI TONER PER L'UFFICIO DI PIANO AFFIDAMENTO DIRETTO 
IN ADESIONE AD ACCORO QUADRO/CONVENZIONE. CIG Z8F2D90692 . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 26/10/2020 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


